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Sammanfattning 

Länets kommuner, räddningstjänster, Region Gävleborg, 
Polismyndigheten, Försvarsmakten och Länsstyrelsen Gävleborg har 
beslutat om gemensamma arbetssätt inför, under och efter fredstida 
kriser och höjd beredskap. 

Det aktörsgemensamma arbetet bygger på beredskapssystemet och 
gällande mål för krisberedskapen, det civila och militära försvaret samt 
totalförsvaret. Aktörerna arbetar enskilt och tillsammans utifrån ett antal 
förhållningssätt: 

Helhetssyn 
Perspektivförståelse 
Kommunikation 
Proaktivitet 
Medvetet beslutsfattande 
Prestigelöshet 

Dessa syftar till att öka den samlade förmågan och motverkar vanliga 
brister i krishantering. Det finns också en medvetenhet om att 
jämställdhet, barnperspektiv och mänskliga rättigheter behöver beaktas 
särskilt i kommunikation, underlag, lägesbilder, analyser och samverkan.  

Länets aktörer samverkar inom en Regional rådsstruktur för totalförsvar 
och krisberedskap genom ett antal olika mötesforum. Rådsstrukturen 
nyttjas för att inrikta och samordna genom samverkan, för effektiv 
utveckling av förmåga över tid samt för hantering vid fredstida händelser 
och höjd beredskap. 

Under rubrikerna Utgångspunkter, Förhållningsätt, Ansvar och roller och 
Sekretess beskrivs övergripande det allmängiltiga ramverket för 
krisberedskapen och totalförsvaret. Detta kan läsas som orientering för 
den som inte är insatt i beredskapssystemet.  
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Inledning 
Denna strategi är framtagen i samråd med nyckelaktörer1 inom 
krisberedskap och totalförsvar i Gävleborgs län. Strategin beskriver 
övergripande hur länets aktörer samverkar med varandra inför, under 
och efter fredstida kriser och höjd beredskap som i dokumentet ersätts 
med begreppen kris och krig. Dokumentet beslutades i Regionala rådet 
2025-11-14 och gäller tills vidare. 

Länets aktörer ska kunna agera snabbt och samordnat för att uppnå 
största möjlig effekt i hela hotskalan. Det innebär att aktörerna genom 
en tydlig och gemensam styrning och samverkan vid en händelse har 
förmåga till effektiv inriktning och samordning.  

I Bilaga 1 finns en sammanställning av länets samtliga gemensamma 
planer inom området. 

Dokumentet har tagits fram med stöd av Myndigheten för samhällsskydd 
och beredskap (MSB) och anslag 2:4 Krisberedskap. 

Arbetssätt för samverkan 
Vid kris och krig behöver oftast flera olika aktörer samarbeta. För att det 
samarbetet ska fungera smidigt och effektivt – och för att vi ska kunna 
använda samhällets resurser på bästa sätt – är det viktigt att arbetet har 
en tydlig inriktning och är samordnat.  

Att uppnå inriktning och samordning kan ske aktörsgemensamt eller 
inom enskild aktör men arbetssätten skiljer sig åt beroende på 
förutsättningar.  

 

1 Länsstyrelsen, länets kommuner och räddningstjänster, Region 
Gävleborg, Polismyndigheten, Kustbevakningen, Trafikverket, 
Försvarsmakten 
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Figur 1: Beskrivning av skillnader i hur inriktning och samordning uppnås 

Regional rådsstruktur 
I Gävleborg finns en förutbestämd struktur med ett antal etablerade 
mötesforum som nyttjas i det aktörsgemensamma arbetet inom 
krisberedskap och totalförsvar. Rådsstrukturen syftar till att säkerställa 
en samordnad planering, delat ägarskap, gemensamma synsätt och 
samordning av processer. Strukturen nyttjas inför, under och efter 
händelser inom hela hotskalan. Inom strukturen sker aktörsgemensam 
samverkan för inriktning och samordning. 

Under kris och krig anpassas samverkan i och med att respektive aktör 
har en kris- eller krigsorganisation som deltar i det aktörsgemensamma 
arbetet. Rådsstrukturen fungerar dock på ett så likartat sätt som möjligt, 
för att skapa förutsägbarhet. 
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Figur 2: Regional rådsstruktur för aktörsgemensam inriktning och samordning 

INRIKTNINGS OCH SAMORDNINGSFUNKTION (ISF) 

ISF är en tillfälligt sammansatt aktörsgemensam funktion för att sluta 
överenskommelser om inriktning och samordning. Mötena möjliggör 
för de berörda aktörerna att dela perspektiv kring en händelse samt 
att bidra till att samtliga inblandade ansvarstagande. Det handlar om 
att styra hanteringen mot de mest angelägna behoven utifrån en 
helhetssyn snarare än att enbart se till den egna organisationens 
uppgifter, samtidigt som ansvarsprincipen fortfarande gäller. ISF-
stöd är ett tillfälligt sammansatt forum som bereder underlag inför 
regional ISF. Länsstyrelsen är sammankallande och ordförande för 
regional ISF utifrån sitt geografiska områdesansvar i länet.  
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Forum för samverkan  
Regionalt råd 
Det regionala rådet är det högsta beslutande forumet i strukturen med 
övergripande ansvar för det aktörsgemensamma arbetet. Rådet ska 
främja åtgärder som syftar till att reducera risker, hot och sårbarheter 
samt öka förmågan i hela hotskalan från kris till krig. 

Inför kris och krig: I det Regionala rådet fattas aktörsgemensamma 
överenskommelser om inriktning och prioritering på strategisk nivå. I 
rådet sker även löpande informationsdelning för orientering. 

Under kris och krig: Regional inriktnings- och samordningsfunktion 
(Regional ISF) genomförs av rådet. En regional ISF syftar till att sluta 
överenskommelse om övergripande prioriteringar och åtgärder under 
pågående händelse. Den kan också nyttjas för att orientera beslutsfattare 
under en pågående händelse. 

Deltagare: Beslutsfattare eller dess ersättare från respektive aktör. 
Mötesledaren är densamma som ordförande i rådet. 

Alla aktörer kan begära att rådet sammankallas via Länsstyrelsen. 
Samtliga aktörer kallas alltid till varje möte.   

Regionalt samordningsforum och ISF-stöd 
Det regionala samordningsforumet initierar och driver det 
aktörsgemensamma förberedande arbetet. Forumet har ansvar att 
identifiera behov av gemensam inriktning och samordning. 
Informationsdelning sker löpande för att uppmärksamma dessa behov.  

Inför kris och krig: Samordningsforumet är motorn i rådsstrukturen där 
behov av samordning och gemensamt arbete mellan aktörer identifieras 
och adresseras. De är också ansvariga för framtagande och beredning av 

Aktörer: 

• Länsstyrelsen (Ordförande) 
• Länets kommuner 
• Länets räddningstjänster 
• Försvarsmakten (Mellersta Militärregionen) 
• Polismyndigheten 
• Region Gävleborg 
• Annan aktör (utifrån behov) 
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underlag till beslut för Regionala rådet i det förberedande arbetet. 
Forumet beslutar även om regionala planer av operativ karaktär. 

Under kris och krig: Samordningsforumet ersätts i detta läge av att 
Länsstyrelsens stab (LST stab) kallar till möten (ISF-stöd) inför eller efter 
Regional ISF. Vid ISF-stöd bearbetas beslutsunderlag inför ISF. 
Alternativt omsätts redan beslutade överenskommelser genom 
koordinering och samordning av åtgärder. Samtliga aktörer förväntas 
kunna bistå med kompetens inom aktuellt område när Länsstyrelsen 
kallar till ISF-stöd. 

Deltagare: Beslutsfattare inom säkerhet och beredskap eller dess 
ersättare från respektive aktör. Alternativt sakkunnig inom aktuellt 
område vid ISF-stöd. 

Alla aktörer kan påkalla behov av att samordningsforum eller ISF-stöd 
sammankallas. Länsstyrelsen är sammankallande.  

Koordinator 
Koordinatorn i den regionala rådsstrukturen skapar förutsättning för 
nätverk och arbetsgrupper att arbeta effektivt utifrån ramar satta av 
samordningsforumet och är länken till dessa. 

Inför kris och krig: Koordinatorn samordnar och koordinerar 
arbetsgrupper och nätverk vid behov. Stödjer samordningsforumet 
genom att förbereda underlag samt följer upp arbetet. Tar fram förslag 
till nya arbetsgrupper och nätverk utifrån behov. 

Aktörer: 

• Länsstyrelsen (Ordförande) 
• Länets kommuner 
• Länets räddningstjänster 
• Försvarsmakten (Mellersta Militärregionen) 
• Polismyndigheten 
• Region Gävleborg 
• Trafikverket 
• Kustbevakningen 
• Annan aktör (utifrån behov) 
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Under kris och krig: Länsstyrelsens tjänsteperson i beredskap (TIB) 
alternativt Länsstyrelsens stab ersätter i detta läge ordinarie 
koordinator, och ansvarar då för att kalla till samverkanskonferenser där 
samverkan och samordning mellan aktörer kan ske. Vid behov av 
inriktning ansvarar de för att initiera en regional ISF. 

Arbetsgrupper 
Samordningsforumet kan tillsätta arbetsgrupper för tillfälliga insatser 
med tydlig start och uppdragsbeskrivning i det förebyggande och 
förberedande arbetet. Alla arbetsgrupper har en uppdragsbeskrivning 
som antas av samordningsforumet. 

Arbetsgrupper verkställer uppdrag genom att ta fram underlag för 
senare beslut i samordningsforumet. Exempelvis planer, rutiner eller 
analyser. 

Deltagare: Bestäms av samordningsforumet utifrån vilka aktörer som 
berörs och behövs för respektive uppgift. Deltagare ansvarar för att tillse 
att den egna aktören bidrar med efterfrågade resurser. 

Nätverk 
Länsstyrelsen sammankallar ett antal nätverk för erfarenhets- och 
kunskapsutbyte. I dessa kan deltagarna samverka inom sakområden för 
att stötta varandra och utbyta goda exempel. anges. Alla nätverk har en 
verksamhetsbeskrivning som antas av samordningsforumet. 

Deltagare: Det är respektive aktörs behov av samverkan inom ett 
verksamhetsområde som styr tillkomsten och deltagande i ett nätverk.  

Samverkanskonferens 
Samverkanskonferenser används som forum under hantering av kris och 
krig. De syftar till att dela information och ta fram en samlad regional 
lägesbild, samordna kommunikation, inrikta åtgärder, men också att 
identifiera samverkans- och samordningsbehov som behöver 
omhändertas i ytterligare forum. Utifrån den specifika händelsens 

Koordinator: 

• Länsstyrelsen 
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karaktär kan deltagande aktörer anpassas, men det är oftast av vikt att 
även aktörer som inte drabbats deltar utifrån att även de bidrar till 
helhetsbilden och kan behöva stödja drabbade aktörer. Händelsen och 
samverkansbehov styr också med vilken regelbundet det genomförs 
regionala samverkanskonferenser. 

Så länge det inte krävs en aktörsgemensam överenskommelse om 
inriktning och samordning hanteras händelsen inom ramen för 
samverkanskonferens, direkt samverkan mellan aktörer samt utifrån 
ansvarsprincipen.  

Efter aktörsgemensam hantering 
Efter en händelse då verksamheter återgått till det normala, är det viktigt 
att händelsen utvärderas av berörda aktörer. Syftet med utvärderingen 
är att ta till vara erfarenheter och lärdomar. 

Efter utvärdering sammanställs de viktigaste slutsatserna som tas vidare 
inom den regionala rådsstrukturen. Samordningsforumet är ansvariga 
för att följa upp att eventuella åtgärder och förändringar genomförs. 

Krav på deltagare i forum 
När vi samverkar inom länet är det centralt att kunna vara innovativ, 
handlingskraftig och beslutsmässig. I den regionala rådsstrukturen 
förväntas deltagarna agera i proportion till frågans komplexitet, 
allvarlighetsgrad samt tid till förfogande. 

Den som medverkar ska: 

• företräda aktuell organisation med mandat att agera på mötet 
• vara insatt i processen, mötets uppgift och aktörens roll 
• vara insatt i och förberedd för aktuellt ärende 
• ansvara för att omsätta inriktning och prioritering till åtgärder 

och verksamhet i egen organisation 

Under respektive möte företräder personen en aktör och tillför därmed 
unika perspektiv, resurser och förmågor, men förväntas agera utifrån 
samhällets och totalförsvarets bästa i åtanke. 
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Gemensam inriktning och samordning 
inför kris och krig  
I det förebyggande- och förberedande arbetet inom krisberedskap och 
totalförsvar arbetar länet aktörsgemensamt utifrån en Regional 
inriktning för totalförsvar och krisberedskap. Dessa överenskommelser 
tas fram och revideras på uppdrag av det Regionala rådet och beslutas av 
samma forum. De innehåller mål och delmål inom de områden länets 
aktörer prioriterar de närmsta åren. Samordningsforumet ansvarar för 
att följa upp arbetet. 

Rutiner för inriktning och samordning 
under kris och krig 
Länets rutiner för inriktning och samordning under händelser bygger på 
Gemensamma grunder– ramverk för ledning och samverkan, som är 
framtaget av Myndigheten för samhällsskydd och beredskap. Rutinerna 
beskrivs mer detaljerat i dokumentet Regionala rutiner för inriktning och 
samordning vid kris och krig.  

Utgångspunkter 
Enskilda aktörers samt det länsgemensamma arbetet ska utgå från de 
nationella målen för krisberedskapen, totalförsvaret och det civila 
försvaret. På så vis bildas en gemensam grund för samarbetet inom länet.  

Mål för krisberedskapen 
De av regeringen angivna målen för krisberedskapen är att: 

• minska risken för olyckor och kriser som hotar vår säkerhet, 

• värna människors liv och hälsa samt grundläggande värden som 
demokrati, rättssäkerhet och mänskliga fri- och rättigheter genom 
att upprätthålla samhällsviktig verksamhet och hindra eller begränsa 
skador på egendom och miljö då olyckor och krissituationer inträffar. 

Arbetet med krisberedskapen bör även bidra till att minska lidande och 
konsekvenser av allvarliga olyckor och katastrofer i andra länder. 
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Mål för totalförsvaret 
Det övergripande målet för totalförsvaret är att ha förmåga att försvara 
Sverige och vår befolkning mot väpnat angrepp, hävda vårt lands 
självständighet, suveränitet och territoriella integritet samt medverka till 
försvaret av allierade. Verksamhet inom totalförsvaret ska kunna 
bedrivas enskilt och tillsammans med andra, inom och utom landet och i 
enlighet med Sveriges åtaganden som medlem i Nato. 

Mål för det civila försvaret 
Målen för det civila försvaret är att ha förmåga att: 

• säkerställa de viktigaste samhällsfunktionerna, 

• inom ramen för Natos kollektiva försvar och uppgifter i övrigt, bidra 
till det militära försvarets förmåga, 

• skydda civilbefolkningen, 

• upprätthålla försvarsviljan och samhällets motståndskraft mot 
externa påtryckningar. 

Mål för det militära försvaret 
Målen för det militära försvaret är att ha förmåga att:  

• försvara Sverige mot väpnat angrepp,  

• hävda Sveriges territoriella integritet,  

• värna rättigheter och nationella intressen utanför svenskt 
territorium i enlighet med internationell rätt,  

• inom ramen för Natos kollektiva försvar och uppgifter i övrigt, 
uppfylla Sveriges metod för inriktning och samordning vid höjd 
beredskap och krig åtaganden som medlem i Nato,  

• främja vår säkerhet samt förebygga och hantera konflikter och krig 
genom att i fredstid genomföra operationer på vårt eget territorium 
och i närområdet samt delta i internationella fredsfrämjande insatser, 

• skydda samhället och dess funktionalitet genom att med befintlig 
förmåga och resurser bistå övriga samhället såväl i fred som vid höjd 
beredskap. 

Jämställdhet, barnperspektiv och 
mänskliga rättigheter 
Den ojämlikhet som redan finns i samhället förstärks i tider av kris och 
krig. Den som lever i en utsatt situation i vardagen tenderar att drabbas 
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hårdare när krisen kommer och riskerar då att inte få sina mänskliga 
rättigheter tillgodosedda. Det är särskilt viktigt att värna de mänskliga 
rättigheterna i en situation när de utmanas. För den som behöver stöd 
att klara vardagen eller har väldigt små marginaler kommer stödbehovet 
att vara större. Att länets invånare upplever trygghet och kan 
upprätthålla sin vardag under olika påfrestningar bidrar till samhällets 
funktionalitet, robusthet och uthållighet. 

Olika gruppers förutsättningar behöver beaktas i det länsgemensamma 
arbetet med krisberedskap och totalförsvar. Detta ska beaktas i 
kommunikation, underlag, lägesbilder, analyser och samverkan.  

Kommunikationen behöver vara tillgänglig och inkluderande. Underlag 
och lägesbilder behöver synliggöra olika gruppers villkor och 
förhållanden och analyseras utifrån vilka följder det får för kvinnor och 
män, flickor och pojkar, ickebinära och tillgänglighet för personer med 
funktionsnedsättning. Analysen ska ligga till grund för de åtgärder som 
behöver vidtas utifrån de olika gruppernas behov.  

En bra utgångspunkt för att identifiera ytterligare grupper är att utgå 
ifrån diskrimineringsgrunderna: kön och könsöverskridande identitet, 
etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, sexuell läggning, 
funktionsnedsättning och ålder. Dessa behöver kompletteras med 
kunskap om socioekonomiska förutsättningar, fysisk och psykisk hälsa, 
skillnader mellan stad och land och möjligheten att ta till sig information. 

Förhållningssätt 
Gemensamma förhållningssätt bidrar till att skapa en grund för 
aktörsgemensam hantering. Syftet med förhållningssätten är att de ska 
öka förmågan att hantera uppgifter under höjd beredskap och motverka 
vanliga brister vid hantering av svåra och komplexa händelser. Följande 
förhållningssätt ska prägla det aktörsgemensamma arbetet i 
totalförsvaret.  

Helhetssyn - Se den egna organisationen som en del av en helhet och en 
pusselbit i ett större system. När vi har helhetssyn tar vi ansvar för 
det egna uppdraget samtidigt som vi aktivt bidrar till att den 
gemensamma hanteringen blir så effektiv som möjligt.  

Perspektivförståelse - Andras perspektiv är viktiga komplement till de 
egna. Om vi är nyfikna, ställer frågor och aktivt försöker förstå 
andras perspektiv får vi en mer heltäckande bild av situationen och 
behoven.  
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Kommunikation – Genom ett kommunikativt förhållningssätt kan vi 
bättre förstå informationsbehov hos varandra och anpassa vår 
information till de som ska ta emot och agera utifrån den. Ett 
kommunikativt förhållningssätt påverkar förtroendet positivt.  

Proaktivitet – Vi agerar på tidiga signaler och vidtar konkreta åtgärder i 
ett tidigt skede. När vi är förutseende, flexibla och initiativrika kan vi 
enklare hantera komplexa och dynamiska händelseförlopp 
tillsammans.  

Medvetet beslutsfattande – Vi strävar efter ett tillräckligt bra beslut 
snarare än det perfekta och är därav handlingskraftiga. Vi utövar 
analytiskt beslutfattande i den mån vi hinner. Tid är en faktor vi alltid 
måste ta hänsyn till. Därför anpassas arbetssätten utifrån vad 
situationen kräver.  

Prestigelöshet – Vi strävar efter en kultur av prestigelöshet. Genom att 
vara öppna med våra styrkor och svagheter eller behov ges möjlighet 
att hitta lösningar tillsammans. Ett pragmatiskt förhållningssätt 
bygger förtroende och tillit, vilket stärker den gemensamma 
förmågan. 

Ansvar och roller 
Strukturen för det svenska krishanteringssystemet bygger på geografiskt 
områdesansvar och sektorsansvar. Geografiskt områdesansvar betyder 
att det inom ett geografiskt område finns en aktör som verkar för 
samordning av tvärsektoriella åtgärder och kommunikation under hela 
hotskalan. Regeringen är geografiskt områdesansvarig på nationell nivå, 
civilområdesansvarig länsstyrelse på högre regional nivå (endast vid höjd 
beredskap), länsstyrelserna på regional nivå och kommunerna på lokal 
nivå. 

Grundläggande principer 
Den civila beredskapen bygger på tre grundläggande principer. 

Ansvarsprincipen innebär att den som är ansvarig för en verksamhet 
under normala förhållanden också har det vid samhällsstörning och 
höjd beredskap. Ansvarsprincipen innebär också att aktörerna ska 
samverka för att hantera händelsen på bästa sätt. 
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Likhetsprincipen innebär att verksamheten ska fungera på ett liknande 
sätt så långt som möjlighet vid en samhällsstörning. 
 

Närhetsprincipen innebär att kriser skall hanteras på lägsta möjliga nivå i 
samhället. Med detta avses att den ledningsnivå eller instans som 
närmast berörs skall svara för ledningen av de åtgärder som 
erfordras för att kunna hantera en samhällsstörning på ett effektivt 
sätt. 

De grundläggande principerna gäller även vid höjd beredskap så länge 
inte annat framgår av lagstiftning, till exempel fullmaktslagar som kan 
aktiveras av regeringen. 

Utöver grundprinciperna finns aktörsspecifika regleringar för de aktörer 
som berörs av denna strategi, som inte redovisas i detta dokument. 

Geografiskt områdesansvar 
Geografiskt områdesansvar innebär att utpekade aktörer har ansvar att 
stödja samordningen mellan berörda aktörer inför, under och efter 
fredstida kris och krig inom ett specifikt geografiskt område. Det innebär 
inte att aktören övertar ansvar eller uppgifter från övriga aktörer. 

De övergripande uppgifterna för en aktör med geografiskt 
områdesansvar kan delas in i tre delar: 

• Sammanhållande roll inom krisberedskap och totalförsvar genom att 
exempelvis etablera forum för samverkan. 

• Aktiv roll i det gemensamma förebyggande och förberedande arbetet 
genom att exempelvis ta fram risk- och sårbarhetsanalyser, vidta 
åtgärder för att minska sårbarheter, ta fram planer och genomföra av 
övningar. 

• Aktiv roll vid gemensam hanteringen av händelser genom att 
exempelvis ta initiativ till samverkan för inriktning och samordning 
av åtgärder, sammanställa samlad lägesbild och samordna 
kommunikation till allmänheten. 

GEOGRAFISKT OMRÅDESANSVARIGA AKTÖRER 

Nationell nivå: Regeringen (vissa uppgifter genomförs av MSB) 

Högre regional nivå: Civilområdesansvarig länsstyrelse (endast vid 
höjd beredskap) 

Regional nivå: Länsstyrelsen 

Lokal nivå: Kommunen 
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Länsstyrelsernas roll som högsta civila 
totalförsvarsmyndighet 
Länsstyrelsen är högsta civila totalförsvarsmyndighet inom länet och den 
civilområdesansvariga länsstyrelsen2 på högre regional nivå. 

Som högsta civila totalförsvarsmyndighet ingår att verka för att största 
möjliga försvarseffekt uppnås om Sverige är i krig. Dessa uppgifter har 
länsstyrelsen endast under höjd beredskap (eller efter särskilt beslut av 
regeringen) men måste förberedas i fredstid och tillsammans med länets 
aktörer. 

Denna roll innebär ansvar att: 

• Samordna de civila försvarsåtgärderna. 

• Verka för att sådan verksamhet hos civila myndigheter och andra 
civila organ som har betydelse för försvarsansträngningarna bedrivs 
med en enhetlig inriktning. 

• I samråd med Försvarsmakten verka för att det civila och det militära 
försvaret samordnas. 

• Verka för att tillgångar fördelas och utnyttjas så att 
försvarsansträngningarna främjas. 

Beredskapssektorer 
Beredskapssektorerna och beredskapsmyndigheternas syfte är att stärka 
samarbetet i Sveriges civila försvar och ge de bästa förutsättningarna för 
att samhället ska fungera även under kriser och krig. Varje 
beredskapssektor har en sektorsansvarig myndighet som ska leda 
arbetet med att samordna åtgärder vid fredstida kriser och vid höjd 
beredskap inom sin beredskapssektor. De ska också driva på arbetet 
inom beredskapssektorn, stödja beredskapsmyndigheterna samt verka 
för att uppgifter och roller inom beredskapssektorn tydliggörs.  
 
Sektorsansvariga myndigheter ska även verka för att samverkan med 
näringslivet sker i den utsträckning det behövs. Samverkan mellan 
länsstyrelser och sektorsansvariga myndigheter sker både regionalt och 
via de civilområdesansvariga länsstyrelserna. 

 

2 Gävleborg ingår i det mellersta civilområdet och Länsstyrelsen Örebro 
är civilområdesansvarig länsstyrelse. I det mellersta civilområdet ingår 
även Uppsala, Södermanland, Västmanland, Värmland och Dalarna. 
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Sekretess 
Sekretess innebär ett förbud mot att röja eller utnyttja en viss uppgift 
och regleringen finns i offentlighets- och sekretesslagen.3 Vid samverkan 
mellan myndigheter är frågan om sekretess viktig att beakta för samtliga 
inblandade aktörer. I huvudsak handlar det om vilken typ av information 
som kan lämnas ut och vem som är behörig att ta del av informationen. 
Samtidigt behövs förståelse för att alla samverkansaktörer är beroende 
av informationsdelning för att gemensamt kunna lösa uppgifterna inför 
eller under en händelse. 

Det är av största vikt att samtliga har kunskap om vilka 
sekretessbestämmelser som är tillämpliga inom eget område och har en 
organisation för att kunna göra rätt bedömningar. Det är även viktigt att 
tydliggöra om information som avhandlas är öppen eller sekretessbelagd 
för att missförstånd inte ska uppstå. 

Hanteringen av sekretessbelagd information är densamma oavsett om 
det sker i förberedande arbete, vid en samhällsstörning eller i höjd 
beredskap. 

3 Offentlighets- och sekretesslag (2009:400) 
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